
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계,기타특별회계 농정과 ~ 농정과

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농정과 27,968,976 17,669,191 10,299,785

국          4,565,549

광          5,776,000

기            120,358

분            100,190

도          3,642,677

시         13,764,202

농업경쟁력강화 17,276,652 10,339,418 6,937,234

국          4,565,549

광            400,000

기            120,358

분             91,690

도          3,642,677

시          8,456,378

고품질쌀 생산 지원 1,225,957 1,807,506 △581,549

국             86,371

도             41,454

시          1,098,132

맞춤형 비료지원 400,000 672,525 △272,525

402 민간자본이전 400,000 672,525 △272,525

02 민간대행사업비 400,000 672,525 △272,525

  ○맞춤형비료지원(농협협력사업)
              400,000      4,000원*100,000포

녹비호맥종자지원 168,541 130,505 38,036

국             84,271

도             16,854

시             67,416

402 민간자본이전 168,541 130,505 38,036

국             84,271

도             16,854

시             67,416

02 민간대행사업비 168,541 130,505 38,036

  ○녹비작물 종자대지원               168,541  168,541,000원*1식

국             84,271

도             16,854

시             67,416

벼 병해충방제 지원 125,785 274,115 △148,330

402 민간자본이전 125,785 49,940 75,845

02 민간대행사업비 125,785 49,940 75,845

  ○침수피해 방제지원                49,940

  ○병해충방제(물바구미외 4종) 지원
               75,845

  99,880원*500ha

      110,000원*4,137ha*1/3*50/100

벼 팽연왕겨 상토지원 103,425 51,704 51,721

402 민간자본이전 103,425 51,704 51,721

02 민간대행사업비 103,425 51,704 51,721



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○벼 상토 구입 지원
              103,425      150,000원*4,137ha*1/3*50/100

공공비축 매입 추진 1,800 1,800 0

301 일반보상금 1,800 1,800 0

10 행사실비보상금 1,800 1,800 0

  ○공공비축 수매 예비점검원 급식비
                1,800      5,000원*12인*30회

양정관리업무추진 2,100 2,160 △60

국              2,100

202 여비 2,100 2,160 △60

국              2,100

01 국내여비 2,100 2,160 △60

  ○양곡관리 여비                 2,100  2,100,000원*1식

국              2,100

청사운영관리 196,281 133,442 62,839

201 일반운영비 78,961 93,442 △14,481

01 사무관리비 12,000 67,492 △55,492

  ○1 일반수용비                12,000

    ▷시설물관리 각종 수용비                12,000  1,000,000원*12월

02 공공운영비 66,961 25,950 41,011

  ○1 공공요금 및 제세                25,950

    ▷전기요금(청사)                24,000

    ▷가스안전사고 배상책임 보험료
                  100

    ▷정화조 청소                 1,100

    ▷환경개선부담금(청사건물)                   750

  ○2 연료비                19,511

    ▷난방용 도시가스 요금
               15,000

    ▷냉방용 도시가스 요금
                4,511

  ○3 시설장비유지비                21,500

    ▷전기 및 소방시설물                 3,000

    ▷냉난방기 유지 및 세관                 5,000

    ▷청사 유리 및 물탱크 청소용역
                3,500

    ▷청사건물유지비                10,000

  2,000,000원*12월

        100,000원*1회

  20원*55,000ℓ*1회

  750,000원*1식

        868원*8시간*30ℓ*72일

        537원*8시간*25ℓ*42일

  3,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

        3,500,000원*1회

  10,000,000원*1식

307 민간이전 22,320 0 22,320

05 민간위탁금 22,320 0 22,320

  ○청사 청소 대행 용역                14,400

  ○청사 오수정화조 관리 대행 용역
                3,600

  1,200,000원*12월

      300,000원*12월



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사 전기 안전관리 대행 용역
                4,320      360,000원*12월

401 시설비및부대비 95,000 40,000 55,000

01 시설비 95,000 40,000 55,000

  ○청사 옥상 방수 공사                40,000

  ○청사 팬코일 유니트 교체                50,000

  ○청사 냉각탑 보수공사                 5,000

  40,000,000원*1식

  50,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

농업경쟁력 강화를 위한  운영지원 69,025 67,225 1,800

201 일반운영비 12,425 12,425 0

01 사무관리비 750 750 0

  ○1 일반수용비                   750

    ▷고속도로 통행카드                   750  250,000원*3대

02 공공운영비 11,675 11,675 0

  ○1 공공요금 및 제세                 2,340

    ▷자동차검사료                    90

    ▷자동차보험료                 2,000

    ▷환경개선부담금 (자동차)                   250

  ○4 차량선박비                 9,335

    ▷승용짚형                 3,080

    ▷승합소형                 2,839

    ▷소형화물                 3,416

  30,000원*3대

  2,000,000원*1식

  250,000원*1식

  3,080,000원*1대

  2,839,000원*1대

  3,416,000원*1대

202 여비 49,600 47,800 1,800

01 국내여비 42,600 40,800 1,800

  ○농업경쟁력 강화를 위한 업무 수행 여비
               42,600      3,550,000원*12월

04 국제화여비 7,000 7,000 0

  ○농업기술 시책업무추진 해외 연수
                7,000      7,000,000원*1식

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

  ○시책추진 업무추진비                 7,000  7,000,000원*1식

벼 못자리용 비닐하우스 설치 27,000 23,000 4,000

도              8,100

시             18,900

402 민간자본이전 27,000 23,000 4,000

도              8,100

시             18,900

01 민간자본보조 27,000 23,000 4,000

  ○벼 못자리용 하우스지원사업
               27,000      6,000,000원*9동*50/100

도              8,100

시             18,900



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

벼 육묘 상자 지원 60,000 60,000 0

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

02 민간대행사업비 60,000 60,000 0

  ○벼 육묘상자 지원(농협협력사업)
               60,000      1,000원*200,000개*30/100

고품질 쌀 생산 단지 조성 50,000 0 50,000

도             15,000

시             35,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             15,000

시             35,000

02 민간대행사업비 50,000 0 50,000

  ○고품질쌀 생산단지 조성사업(100ha)
               50,000      100,000,000원*1개소*50/100

도             15,000

시             35,000

쌀전업농대회 참가 2,000 2,000 0

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○쌀전업농 전국대회 및 기술교육 참가자 보상
                2,000      2,000,000원*1식

벼 육묘시설 지원 15,000 15,000 0

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본보조 15,000 15,000 0

  ○벼 육묘장 경화온실 지원사업 (농협협력사업)
               15,000      15,000,000원*2동*50/100

원적외선 곡물건조기 공급 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

01 민간자본보조 5,000 5,000 0

  ○원적외선 곡물 건조기 공급사업
                5,000      10,000,000원*1대*50/100

도              1,500

시              3,500

밭작물 생산 213,000 351,095 △138,095

도              4,500

시            208,500

조엄밤고구마 전용자재 지원 145,200 68,750 76,450

402 민간자본이전 145,200 68,750 76,450

01 민간자본보조 145,200 68,750 76,450



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 밭작물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전용비료                51,000

  ○전용비닐                37,800

  ○고구마 저장용 박스 구입 지원
               56,400

  850,000원*150ha*40/100

  630,000원*150ha*40/100

      56,400,000원*1식

조엄밤고구마 재배기술현장 교육 연수 3,000 3,000 0

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○재배기술 현장교육 연수                 3,000  3,000,000원*1식

잡곡생산자재 지원 10,800 10,800 0

402 민간자본이전 10,800 10,800 0

01 민간자본보조 10,800 10,800 0

  ○전통잡곡 종자보존 전시포 지원(신림농협)
               10,800      18,000,000원*1개소*60/100

폐영농자재 분리수거함 지원 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

405 자산취득비 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

  ○폐영농자재 분리 수거함 지원
                5,000      500,000원*10개

도              1,500

시              3,500

찰옥수수명품화사업 보조 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  ○찰옥수수명품화사업 보조
               10,000      1,000,000원 * 20ha * 50/100

도              3,000

시              7,000

저탄소 녹색성장 우리밀단지 조성 39,000 0 39,000

402 민간자본이전 39,000 0 39,000

01 민간자본보조 39,000 0 39,000

  ○치악산 원주밀 재배단지 조성
               39,000      780,000원*50ha

친환경농업 육성 3,402,058 1,975,543 1,426,515

국          1,566,725

도            267,654

시          1,567,679



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농업자재지원 84,000 56,000 28,000

402 민간자본이전 84,000 0 84,000

01 민간자본보조 84,000 0 84,000

  ○친환경농업 고품질 쌀생산 자재지원(우렁이,
    쌀겨)                84,000      700,000원*150ha*80/100

친환경자율실천마을 육성 15,000 15,000 0

도              4,500

시             10,500

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

도              4,500

시             10,500

01 민간자본보조 15,000 15,000 0

  ○친환경 자율실천마을 조성
               15,000      30,000,000원 * 1마을 * 50/100

도              4,500

시             10,500

친환경농산물 포장재 지원 5,000 10,000 △5,000

도              1,500

시              3,500

402 민간자본이전 5,000 10,000 △5,000

도              1,500

시              3,500

01 민간자본보조 5,000 10,000 △5,000

  ○친환경농산물 인증 포장재 지원
                5,000      10,000,000원 * 1개소 * 50/100

도              1,500

시              3,500

친환경농산물 품질유지 시설장비 지원 96,000 0 96,000

도             16,000

시             80,000

402 민간자본이전 96,000 0 96,000

도             16,000

시             80,000

01 민간자본보조 96,000 0 96,000

  ○친환경 농산물 저온저장고 신축
               96,000      160,000,000원*1개소*60/100

도             16,000

시             80,000

친환경농업 인프라구축 10,850 10,850 0

201 일반운영비 1,050 1,050 0

01 사무관리비 1,050 1,050 0

  ○3 운영수당                 1,050

    ▷친환경농업 강사수당                 1,050  150,000원*7회

301 일반보상금 9,800 9,800 0



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 9,800 9,800 0

  ○친환경농업 관련회의 교육참석자 보상
                1,000

  ○친환경농업인 선진지 연수 참석자 보상
                4,000

  ○친환경농업인 기술교육 보상                 2,400

  ○친환경농업 현장 연수                 2,400

      5,000원*50인*4회

      100,000원*40인*1회

  60,000원*40인

  60,000원*40인

유기질비료 지원 409,200 417,600 △8,400

402 민간자본이전 409,200 417,600 △8,400

02 민간대행사업비 409,200 417,600 △8,400

  ○친환경농업 유박비료 지원
              409,200      930,000원*550ha*80/100

유기질비료지원(보조) 1,940,800 1,401,600 539,200

국          1,213,000

도            145,560

시            582,240

402 민간자본이전 1,940,800 1,401,600 539,200

국          1,213,000

도            145,560

시            582,240

02 민간대행사업비 1,940,800 1,401,600 539,200

  ○유기질비료 지원             1,940,800  1,940,800,000원*1식

국          1,213,000

도            145,560

시            582,240

친환경농산물인증 촉진비 11,250 11,750 △500

도              3,375

시              7,875

301 일반보상금 11,250 11,750 △500

도              3,375

시              7,875

12 기타보상금 11,250 11,750 △500

  ○친환경농산물인증 촉진비 지원
               11,250      250,000원 * 90건 * 50/100

도              3,375

시              7,875

친환경농산물 유통지원 50,336 33,000 17,336

307 민간이전 50,336 33,000 17,336

08 이차보전금 50,336 33,000 17,336

  ○친환경벼 수매자금 이자 이차보전
               50,336      87,540원*575톤

친환경 고품질쌀 생산단지 조성 120,000 0 120,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

01 민간자본보조 120,000 0 120,000



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○친환경 고품질 쌀생산 단지
              120,000      120,000,000원*1식

친환경 농자재 공급 (보조) 3,500 9,000 △5,500

도              1,000

시              2,500

206 재료비 3,500 9,000 △5,500

도              1,000

시              2,500

01 재료비 3,500 9,000 △5,500

  ○친환경 농자재 공급                 3,500  7,000,000원*1식*50/100

도              1,000

시              2,500

친환경 토양개량제 지원 505,322 0 505,322

국            353,725

도             45,479

시            106,118

402 민간자본이전 505,322 0 505,322

국            353,725

도             45,479

시            106,118

02 민간대행사업비 505,322 0 505,322

  ○토양개량제공급(규산,석회)
              505,322      505,322,000원*1식

국            353,725

도             45,479

시            106,118

친환경 농산물 공동 물류센터 건축 150,000 0 150,000

도             50,000

시            100,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

도             50,000

시            100,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

  ○친환경농산물 공동 물류센터 건축
              150,000      250,000,000원*1개소*60/100

도             50,000

시            100,000

친환경 실천농업인 전문기술 정보제공 800 0 800

도                240

시                560

201 일반운영비 800 0 800

도                240

시                560

01 사무관리비 800 0 800

  ○친환경 전문기술 도서 구독                   800  80,000원*10월

도                240

시                560



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 과수산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

과수산업 육성 517,350 315,850 201,500

기             63,000

도             17,700

시            436,650

과수 명품화 사업 365,850 100,000 265,850

402 민간자본이전 365,850 100,000 265,850

01 민간자본보조 358,650 100,000 258,650

  ○치악산 사과 명품화 지원 사업
               60,000

  ○과수 동력 운반차 구입 지원
               19,000

  ○과수동력 제초기 구입 지원
               27,000

  ○과수동해피해농가 묘목지원비
              252,650

      40,000,000원*3ha*50/100

      3,800,000원*10대*50/100

      3,600,000원*15대*50/100

      252,650,000원*1식

02 민간대행사업비 7,200 0 7,200

  ○과수 돌발 병해충 방제 지원사업
                7,200      45,000원*200ha*80/100

과실생산 유통지원사업 147,500 0 147,500

기             59,000

도             17,700

시             70,800

402 민간자본이전 147,500 0 147,500

기             59,000

도             17,700

시             70,800

01 민간자본보조 147,500 0 147,500

  ○고품질생산시설현대화사업
              147,500      147,500,000원*1식

기             59,000

도             17,700

시             70,800

FTA사업계획수립및관리 4,000 0 4,000

기              4,000

201 일반운영비 560 0 560

기                560

01 사무관리비 560 0 560

  ○과수발전협의회참석수당                   560  70,000원*4인*2회

기                560

202 여비 1,000 0 1,000

기              1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○고품질생산시설추진지도여비
                1,000      1,000,000원*1식

기              1,000



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 과수산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 2,440 0 2,440

기              2,440

10 행사실비보상금 2,440 0 2,440

  ○과수농가 선진지 연수                 2,190  2,190,000원*1식

기              2,190

  ○고품질생산시설현대화사업 농가교육 급식비
                  250      5,000원*50인*1회

기                250

원예특용작물 육성 224,516 253,258 △28,742

도             42,045

시            182,471

고품질잎담배 생산자재 지원 22,216 22,970 △754

402 민간자본이전 22,216 22,970 △754

02 민간대행사업비 22,216 22,970 △754

  ○엽연초 고품질향상 농약지원(동해방지)
               13,755

  ○엽연초 고품질향상 농약지원(결순억제)
                4,815

  ○엽연초 고품질향상 농약지원(생장억제재)
                3,646

      6,000원*4,585봉*50/100

      3,500원*4,585봉*30/100

      5,300원*2,293병*30/100

인삼 친환경재배 지원 5,400 5,130 270

도              1,620

시              3,780

402 민간자본이전 5,400 5,130 270

도              1,620

시              3,780

02 민간대행사업비 5,400 5,130 270

  ○인삼친환경재배 지원사업
                5,400      540,000원*20ha*50/100

도              1,620

시              3,780

버섯 재배사 시설개선 15,000 7,778 7,222

도              4,500

시             10,500

402 민간자본이전 15,000 7,778 7,222

도              4,500

시             10,500

01 민간자본보조 15,000 7,778 7,222

  ○버섯재배시설 현대화 사업
               15,000      30,000,000원*1동*50/100

도              4,500

시             10,500

시설원예 고기술 육성지원 25,000 50,000 △25,000

도              7,500

시             17,500



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 25,000 50,000 △25,000

도              7,500

시             17,500

01 민간자본보조 25,000 50,000 △25,000

  ○시설원예 환경개선 지원 사업
               25,000      50,000,000원*1개소*50/100

도              7,500

시             17,500

비닐하우스 현대화 보조 21,000 48,000 △27,000

도              6,300

시             14,700

402 민간자본이전 21,000 48,000 △27,000

도              6,300

시             14,700

01 민간자본보조 21,000 48,000 △27,000

  ○비닐하우스 현대화사업
               21,000      6,000,000원 *7동 * 50/100

도              6,300

시             14,700

우량 묘삼포 조성 10,000 12,000 △2,000

도              3,000

시              7,000

402 민간자본이전 10,000 12,000 △2,000

도              3,000

시              7,000

01 민간자본보조 10,000 12,000 △2,000

  ○우량 묘삼포 조성 지원사업
               10,000      40,000,000원*0.5ha*50/100

도              3,000

시              7,000

산지유통 저온저장시설 지원 50,000 26,250 23,750

402 민간자본이전 50,000 26,250 23,750

01 민간자본보조 50,000 26,250 23,750

  ○산지유통 저온저장시설 지원사업(10㎡형)
                7,500

  ○산지유통 저온저장시설 지원사업(16.5㎡형)
               12,500

  ○산지유통 저온저장시설 지원사업(33㎡형)
               30,000

      7,500,000원*2개소*50/100

      12,500,000원*2개소*50/100

      30,000,000원*2개소*50/100

시설원예용 팽연 왕겨 지원 12,150 6,750 5,400

402 민간자본이전 12,150 6,750 5,400

02 민간대행사업비 12,150 6,750 5,400

  ○시설원예용 팽연왕겨 지원(농협협력사업)
               12,150      4,500원*9,000포*30/100

수출화훼 생산 지원사업 37,500 38,334 △834



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             11,250

시             26,250

402 민간자본이전 37,500 38,334 △834

도             11,250

시             26,250

01 민간자본보조 37,500 38,334 △834

  ○수출화훼 생산 지원사업
               37,500      150,000,000원*0.5ha*50/100

도             11,250

시             26,250

산지유통저장시설지원 26,250 0 26,250

도              7,875

시             18,375

402 민간자본이전 26,250 0 26,250

도              7,875

시             18,375

01 민간자본보조 26,250 0 26,250

  ○산지유통저장시설지원 (보조)
               26,250      13,125,000원*4동*50/100

도              7,875

시             18,375

농산물홍보 및 유통개선 642,590 591,100 51,490

도              8,100

시            634,490

농특산물 홍보 강화 107,350 81,030 26,320

201 일반운영비 28,600 30,280 △1,680

01 사무관리비 28,600 30,280 △1,680

  ○1 일반수용비                28,600

    ▷감자축제 홍보관설치                 2,000

    ▷토토미 홍보전단                 5,000

    ▷수도권 와이드 칼라광고료
               21,600

  2,000,000원*1개소

  500원*10,000매

        1,800,000원*12월

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○감자축제 참가 (선수)  민간인 보상
                2,000      2,000,000원*1식

402 민간자본이전 76,750 48,750 28,000

02 민간대행사업비 76,750 48,750 28,000

  ○토토미 소비홍보 농협 협력사업                58,750

    ▷홍보용 토토미(1kg)
                8,750

    ▷토토미 택배비(20kg)
               10,000

    ▷토토미 홍보 (신문,방송)
               40,000

        3,500원*5,000개*50/100

        4,000원*5,000개*50/100

        40,000,000원*1식



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농산물홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○홍보대사 활용 토토미 홍보(경품)
               18,000      18,000,000원*1식

농특산물 직거래 활성화 107,240 101,120 6,120

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 6,000 3,000

  ○1 일반수용비                 9,000

    ▷농특산물  직거래 홍보 지원
                3,000

    ▷농특산물 직거래장터(새벽시장)운영
                6,000

        1,000,000원*3회

        6,000,000원*1개소

202 여비 2,240 2,120 120

01 국내여비 2,240 2,120 120

  ○ 농특산물 판매행사 참가여비
                2,240      2,240,000원*1식

307 민간이전 91,000 86,000 5,000

04 민간행사보조 91,000 86,000 5,000

  ○정월대보름맞이 농특산물 특판행사
               10,000

  ○치악산 복숭아 축제                30,000

  ○치악산복숭아 연합마케팅 사업
               15,000

  ○치악산배 축제                20,000

  ○치악산복숭아 수도권 직판 행사
               16,000

      20,000,000원*1회*50/100

  30,000,000원*1회

      30,000,000원*1회*50/100

  20,000,000원*1회

      10,000,000원*2회*80/100

401 시설비및부대비 5,000 4,000 1,000

01 시설비 5,000 4,000 1,000

  ○농특산물 직거래장터(새벽시장)  도색
                5,000      5,000,000원*1식

농산물 물류표준화 395,000 347,750 47,250

402 민간자본이전 395,000 347,750 47,250

01 민간자본보조 115,000 97,500 17,500

  ○농산물 포장재 제작 지원
              115,000      230원*1,000,000매*50/100

02 민간대행사업비 280,000 250,250 29,750

  ○농산물포장재 제작 지원(토토미 외3품목:농협
    협력)               280,000      800원*700,000매*50/100

도지사품질보증제지원 2,500 2,500 0

도                750

시              1,750

402 민간자본이전 2,500 2,500 0

도                750

시              1,750

01 민간자본보조 2,500 2,500 0



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농산물홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○도지사 품질보증제 지원사업
                2,500      5,000,000원*1식*50/100

도                750

시              1,750

농특산물 수출촉진비 지원 18,000 15,000 3,000

도              3,600

시             14,400

301 일반보상금 18,000 15,000 3,000

도              3,600

시             14,400

12 기타보상금 18,000 15,000 3,000

  ○농특산물 수출촉진비 지원(파프리카외4종)
               18,000      600,000,000원*3/100

도              3,600

시             14,400

수출 농장제 12,500 12,500 0

도              3,750

시              8,750

402 민간자본이전 12,500 12,500 0

도              3,750

시              8,750

01 민간자본보조 12,500 12,500 0

  ○수출 농장제                12,500  25,000,000원*1식*50/100

도              3,750

시              8,750

실질적인 농가 소득보전 2,809,085 3,163,301 △354,216

국          2,719,024

기             28,766

도             13,510

시             47,785

소득등보전직접지불제 28,766 0 28,766

기             28,766

202 여비 2,771 0 2,771

기              2,771

01 국내여비 2,771 0 2,771

  ○쌀소득보전직불제 현장점검 및 지도
                2,771      2,771,000원*1식

기              2,771

301 일반보상금 25,995 0 25,995

기             25,995

12 기타보상금 25,995 0 25,995

  ○쌀소득보전직불금 실경작 확인 심사위원회 운
    영                25,995      25,995,000원*1식

기             25,995

조건불리지역 직불제 6,428 210,800 △204,372

국              4,500



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 실질적인 농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                385

시              1,543

202 여비 6,428 4,250 2,178

국              4,500

도                385

시              1,543

01 국내여비 6,428 4,250 2,178

  ○조건불리직불제 현장지도 점검 여비
                6,428      6,428,000원*1식

국              4,500

도                385

시              1,543

가공용감자 차액지원 7,020 7,020 0

도              2,106

시              4,914

301 일반보상금 7,020 7,020 0

도              2,106

시              4,914

12 기타보상금 7,020 7,020 0

  ○가공용감자 계약재배 지원사업
                7,020      234,000원*30ha

도              2,106

시              4,914

농업기계 지원 사업 보조 5,500 10,250 △4,750

도              1,650

시              3,850

402 민간자본이전 5,500 10,250 △4,750

도              1,650

시              3,850

01 민간자본보조 5,500 10,250 △4,750

  ○소형 농기계 공급(관리기)
                3,000      2,000,000원*3대*50/100

도                900

시              2,100

  ○생력 방제 장비 지원
                2,500      2,500,000원*2대*50/100

도                750

시              1,750

쌀소득보전직불제 2,605,212 0 2,605,212

국          2,605,212

301 일반보상금 2,605,212 0 2,605,212

국          2,605,212

12 기타보상금 2,605,212 0 2,605,212

  ○쌀소득보전직불제 (4,000ha)
            2,605,212      2,605,212,000원*1식

국          2,605,212

조건불리지역직접지불제 보상 156,159 0 156,159



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 실질적인 농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            109,312

도              9,369

시             37,478

301 일반보상금 156,159 0 156,159

국            109,312

도              9,369

시             37,478

12 기타보상금 156,159 0 156,159

  ○조건불리지역 직접 지불제 (313ha)
              156,159      156,159,000원*1식

국            109,312

도              9,369

시             37,478

농외소득원 확충 368,360 741,031 △372,671

국             41,929

광            100,000

도             21,127

시            205,304

경관보전직불제 지원 18,757 24,770 △6,013

국             13,129

도              1,127

시              4,501

301 일반보상금 18,757 24,770 △6,013

국             13,129

도              1,127

시              4,501

12 기타보상금 18,757 24,770 △6,013

  ○경관보전직불제 지원                18,757  18,757,000원*1식

국             13,129

도              1,127

시              4,501

녹색농촌체험마을 조성 200,000 200,000 0

광            100,000

도             20,000

시             80,000

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

광            100,000

도             20,000

시             80,000

01 민간자본보조 200,000 200,000 0

  ○녹색농촌체험마을 조성
              200,000      200,000,000원 * 1개마을

광            100,000

도             20,000

시             80,000

농촌체험관광 활성화로 농외소득증대 24,900 31,900 △7,000

201 일반운영비 4,900 6,900 △2,000



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농외소득원 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,900 6,900 △2,000

  ○1 일반수용비                 4,900

    ▷농촌관광 홍보 책자 제작                 2,500

    ▷농촌관광 홈페이지 유지보수
                2,400

  500원*5,000매

        200,000원*12월

301 일반보상금 20,000 20,000 0

10 행사실비보상금 20,000 20,000 0

  ○초중고생 녹색농촌체험학습 활동비
               20,000      10,000원*4,000인*50/100

도농교류활성화지원 22,863 22,521 342

101 인건비 12,863 12,521 342

04 기간제근로자등보수 12,863 12,521 342

  ○도농교류업무보조                12,863

    ▷기본급                 7,339

    ▷주휴수당                 1,576

    ▷연차수당                   537

    ▷상여수당                 2,363

    ▷보험료(건강,연금,산재및고용)
                1,048

  35,800원*1인*205일

  35,800원*44일

  35,800원*15일

  2,363,000원*1식

        1,048,000원*1식

301 일반보상금 10,000 10,000 0

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0

  ○농촌관광체험마을 리더 교육                 4,000

  ○선진농촌 관광마을 현장연수                 6,000

  200,000원*20인

  200,000원*30인

농산어촌체험마을 사무장 지원 51,840 51,840 0

국             28,800

시             23,040

301 일반보상금 51,840 51,840 0

국             28,800

시             23,040

12 기타보상금 51,840 51,840 0

  ○농산어촌체험마을 사무장 지원
               51,840      1,200,000원*4개마을*12월*90/100

국             28,800

시             23,040

농촌경관용 양묘장 조성 50,000 100,000 △50,000

402 민간자본이전 50,000 100,000 △50,000

01 민간자본보조 50,000 100,000 △50,000

  ○농촌경관용 양묘장 조성 및 운영
               50,000      50,000,000원*1개소

정예농업인 중점육성 184,760 222,684 △37,924

국             16,500

도              6,975

시            161,285



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 정예농업인 중점육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

후계농업경영인(여성) 전문 육성 19,000 18,000 1,000

301 일반보상금 19,000 18,000 1,000

10 행사실비보상금 19,000 18,000 1,000

  ○농업인단체(농업경영인,여성농업인)품목별 현
    장기술연찬                16,000

  ○농업인단체(농업경영인,여성농업인)워크샵
                3,000

      200,000원*80인*1회

      20,000원*150인*1회

농업정보 및 인프라구축 78,160 76,200 1,960

201 일반운영비 7,160 35,200 △28,040

01 사무관리비 7,160 35,200 △28,040

  ○1 일반수용비                 1,000

    ▷강원농수산포럼 기관회비                 1,000

  ○3 운영수당                 6,160

    ▷농정심의회 참석수당                 4,200

    ▷농업안정 발전 기금 운용 심의 위원회 수당
                1,960

  1,000,000원*1식

  70,000원*30인*2회

        70,000원*7인*4회

301 일반보상금 41,000 41,000 0

10 행사실비보상금 41,000 41,000 0

  ○농정분야 농업인교육 참석 보상
                3,000

  ○농업경영인 강원도대회 참석
               10,000

  ○여성농업인 전국대회 참석                 8,000

  ○농업인단체 회의 및 교육참석
               20,000

      100,000원*30인

      100,000원*100인

  100,000원*80인

      50,000원*400인

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○농업 창업 보육센터 운영                30,000  30,000,000원*1식

농어민신문 보급 지원 36,100 36,984 △884

도              5,415

시             30,685

201 일반운영비 36,100 36,984 △884

도              5,415

시             30,685

01 사무관리비 36,100 36,984 △884

  ○ 후계농업경영인 농어민신문 구독지원
               36,100      36,100,000원*1식

도              5,415

시             30,685

농업경영컨설팅 25,000 23,800 1,200

국             15,000

시             10,000

402 민간자본이전 25,000 23,800 1,200



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 정예농업인 중점육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             15,000

시             10,000

01 민간자본보조 25,000 23,800 1,200

  ○농업경영 컨설팅 지원                25,000  25,000,000원*1식

국             15,000

시             10,000

안정적인 농업인단체 지원관리 19,600 19,600 0

206 재료비 4,600 4,600 0

01 재료비 4,600 4,600 0

  ○여성농업인 소득원개발 교육 재료비
                1,600

  ○여성농업인 도농교류 농촌체험행사 재료비
                3,000

      20,000원*80인

      6,000,000원*50/100

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ○제17회 농업경영인 원주시대회 지원
               15,000      15,000,000원*1회

농업인교육훈련 2,700 4,950 △2,250

국              1,500

도                360

시                840

201 일반운영비 2,700 4,950 △2,250

국              1,500

도                360

시                840

01 사무관리비 2,700 4,950 △2,250

  ○3 운영수당                 2,700

    ▷농업인(후계농업경영인) 교육훈련
                2,700        (375,000원*8인)*90/100

국              1,500

도                360

시                840

농촌총각 결혼 지원사업 4,200 4,200 0

도              1,200

시              3,000

301 일반보상금 4,200 4,200 0

도              1,200

시              3,000

12 기타보상금 4,200 0 4,200

  ○농촌총각 결혼지원사업                 4,200  4,200,000원*1인

도              1,200

시              3,000

농촌복지 및 지역활성화 1,419,892 918,050 501,842

국            135,000

광            300,000

기             28,592



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌복지 및 지역활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분             91,690

도             85,070

시            779,540

농어민자녀 학자금 지원 483,090 458,256 24,834

분             88,090

도             59,250

시            335,750

301 일반보상금 483,090 458,256 24,834

분             88,090

도             59,250

시            335,750

02 장학금및학자금 483,090 458,256 24,834

  ○농어민자녀 학자금 지원               483,090  483,090,000원*1식

분             88,090

도             59,250

시            335,750

영유아양육지원 220,000 333,300 △113,300

국            110,000

도             22,000

시             88,000

301 일반보상금 220,000 333,300 △113,300

국            110,000

도             22,000

시             88,000

01 사회보장적수혜금 220,000 333,300 △113,300

  ○농업인 영유아 양육비 지원
              220,000      220,000,000원*1식

국            110,000

도             22,000

시             88,000

농가도우미 지원 14,400 14,400 0

분              3,600

시             10,800

301 일반보상금 14,400 14,400 0

분              3,600

시             10,800

12 기타보상금 14,400 14,400 0

  ○농가도우미 지원                14,400  900,000원*20인*80/100

분              3,600

시             10,800

새농촌건설운동 활성화 60,750 58,500 2,250

201 일반운영비 4,750 2,500 2,250

01 사무관리비 4,750 2,500 2,250

  ○1 일반수용비                 1,500

    ▷새농어촌건설운동 깃발 제작
                1,500        15,000원*100개



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌복지 및 지역활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○3 운영수당                 3,250

    ▷새농어촌건설운동 및 녹색농촌관광교육 강
      사수당                 2,250

    ▷새농어촌건설운동 시우수마을 심사수당
                1,000

        150,000원*15회

        1,000,000원*1식

301 일반보상금 6,000 6,000 0

10 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ○새농어촌건설운동 자문단교수 간담회참석보상
                1,000

  ○새농어촌건설운동 활력화대회 참석 보상
                1,000

  ○새농어촌건설운동 교육참석 보상
                4,000

      10,000원*25인*4회

      10,000원*100인

      100,000원*10인*4회

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○새농촌건설운동 시우수마을 지원
               50,000      50,000,000원*1마을

농지의 보전관리 20,800 20,800 0

201 일반운영비 20,800 20,800 0

01 사무관리비 20,800 20,800 0

  ○1 일반수용비                20,800

    ▷불법전용농지 측량수수료                19,800

    ▷처분농지 업무추진 수수료(우편요금)
                1,000

  330,000원*60건

        1,000,000원*1식

농촌여성결혼이민자 모국방문 지원(2가정) 5,940 6,600 △660

도              1,320

시              4,620

301 일반보상금 5,940 6,600 △660

도              1,320

시              4,620

12 기타보상금 5,940 0 5,940

  ○농촌여성결혼이민자 모국방문지원
                5,940      5,940,000원*1식

도              1,320

시              4,620

농지이용 관리지원 28,592 26,194 2,398

기             28,592

101 인건비 28,592 26,194 2,398

기             28,592

04 기간제근로자등보수 28,592 26,194 2,398

  ○농지이용 관리 인건비                28,592  28,592,000원*1식

기             28,592

원주푸드 활성화 8,820 0 8,820

201 일반운영비 8,820 0 8,820



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌복지 및 지역활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 8,820 0 8,820

  ○3 운영수당                 8,820

    ▷원주푸드 위원회 수당                 8,820  70,000원*21인*6회

농어촌 공동체 회사육성 37,500 0 37,500

국             25,000

도              2,500

시             10,000

307 민간이전 37,500 0 37,500

국             25,000

도              2,500

시             10,000

02 민간경상보조 37,500 0 37,500

  ○농어촌 공동체회사 육성사업
               37,500      50,000,000원*1식*75/100

국             25,000

도              2,500

시             10,000

양잠테마단지조성 540,000 0 540,000

광            300,000

시            240,000

307 민간이전 364,000 0 364,000

광            182,000

시            182,000

02 민간경상보조 364,000 0 364,000

  ○양잠테마단지운영               364,000  364,000,000원*1식

광            182,000

시            182,000

402 민간자본이전 176,000 0 176,000

광            118,000

시             58,000

01 민간자본보조 176,000 0 176,000

  ○양잠테마단지조성사업               176,000  176,000,000원*1식

광            118,000

시             58,000

원주푸드 활성화 6,269,084 0 6,269,084

도          3,134,542

시          3,134,542

무상급식지원 6,269,084 0 6,269,084

도          3,134,542

시          3,134,542

308 자치단체등이전 6,269,084 0 6,269,084

도          3,134,542

시          3,134,542

05 자치단체간부담금 6,269,084 0 6,269,084

  ○친환경무상급식             5,621,440  5,621,440,000원*1식

도          2,810,720



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 원주푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시          2,810,720

  ○우수농산물 지원               647,644  647,644,000원*1식

도            323,822

시            323,822

농업인프라 구축 10,548,667 7,192,216 3,356,451

광          5,376,000

분              8,500

시          5,164,167

농업기반 정비 1,995,310 2,400,836 △405,526

광            322,000

시          1,673,310

기계화경작로확.포장 460,009 508,000 △47,991

광            322,000

시            138,009

401 시설비및부대비 200,009 250,000 △49,991

광            140,000

시             60,009

01 시설비 198,579 248,213 △49,634

  ○부론면 단강지구 기계화경작로 확.포장
              198,579      198,579,000원*1식

광            140,000

시             58,579

03 시설부대비 1,430 1,787 △357

  ○시설부대비                 1,430  198,570,000원*0.72/100

403 자치단체등자본이전 260,000 258,000 2,000

광            182,000

시             78,000

02 공기관등에대한대행사업비 260,000 258,000 2,000

  ○기계화경작로 대행사업비               260,000  260,000,000원*1식

광            182,000

시             78,000

수리시설 한수해대책 201,440 200,000 1,440

401 시설비및부대비 201,440 200,000 1,440

01 시설비 200,000 198,570 1,430

  ○수리시설 한수해 대책               200,000  200,000,000원*1식

03 시설부대비 1,440 1,430 10

  ○시설부대비                 1,440  200,000,000원*0.72/100

도수로 및 용수로 설치 724,505 704,410 20,095

401 시설비및부대비 724,505 704,410 20,095

01 시설비 720,000 700,000 20,000

  ○문막읍 비두리 사흥 도수로 (L=200m)
               30,000

  ○소초면 수암3리 바위실 도수로 (L=400m)
               50,000

      30,000,000원*1식

      50,000,000원*1식



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 농업기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○호저면 주산리 작골 도수로 (L=1200m)
              100,000

  ○지정면 안창1리 도수로 (L=300m)
               70,000

  ○부론면 손곡2리 구만이 도수로 (L=500m)
               45,000

  ○귀래면 귀래리 석산입구 도수로 (L=200m)
               40,000

  ○흥업면 흥업3리 흥대 용수로 (L=200m)
               70,000

  ○판부면 서곡4리 후리사 도수로 (L=200m)
              100,000

  ○신림면 성남1리 가둔지 도수로 (L=200m)
               20,000

  ○신림2리 상보지역 도수로 개보수 사업
                5,000

  ○태장2동 장전 도수로 (L=250m)
               70,000

  ○봉산동 번재 도수로 (L=100m)
               20,000

  ○행구동 5통 도수로 (L=150m)
               40,000

  ○반곡관설동 삼보골 용수로 (L=200m)
               60,000

      100,000,000원*1식

      70,000,000원*1식

      45,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      70,000,000원*1식

      100,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

      70,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

03 시설부대비 4,505 4,410 95

  ○시설부대비                 4,505  715,000,000원*0.63/100

취입보 설치 151,080 266,908 △115,828

401 시설비및부대비 151,080 266,908 △115,828

01 시설비 150,000 265,000 △115,000

  ○소초면 장양2리 선녀골 취입보 외 (L=20m)
               60,000

  ○부론면 손곡3리 별강 취입보 외(L=35m)
               70,000

  ○판부면 금대2리 취입보 보수공사(L=25m)
               20,000

      60,000,000원*1식

      70,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

03 시설부대비 1,080 1,908 △828

  ○시설부대비                 1,080  150,000,000원*0.72/100

경작로 확.포장 458,276 721,518 △263,242

401 시설비및부대비 458,276 721,518 △263,242

01 시설비 455,000 717,000 △262,000

  ○문막읍 궁촌리 서들 경작로(L=300m)
               30,000

  ○소초면 평장2리 도도리 경작로(L=600m)
               60,000

  ○호저면 광격리 샘골 경작로 (L=800m)
               80,000

      30,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

      80,000,000원*1식



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 농업기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○호저면 주산리 작골 경작로(L=350m)
               50,000

  ○지정면 간현4리 경작로 (L=150m)
               30,000

  ○부론면 손곡리 구만이 경작로 외 2 (L=450m)
               45,000

  ○귀래면 운남리 방앗간들 경작로 (L=600m)
               60,000

  ○흥업면 흥업리 흥대들 소교량 설치 (L=10m)
               30,000

  ○신림면 신림2리 마지 경작로 (L=250m)
               30,000

  ○행구동 1통 경작로 (L=300m)
               40,000

      50,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      45,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

03 시설부대비 3,276 4,518 △1,242

  ○시설부대비                 3,276  455,000,000원*0.72/100

농촌환경 개선 7,231,001 3,572,000 3,659,001

광          5,054,000

시          2,177,001

농촌마을종합개발 5,302,000 1,429,000 3,873,000

광          3,704,000

시          1,598,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

10 행사실비보상금 10,000 0 10,000

  ○농촌개발 지역주민 교육및 현장 견학
               10,000      10,000,000원*1식

401 시설비및부대비 4,568,000 290,000 4,278,000

광          3,197,200

시          1,370,800

01 시설비 4,551,614 278,000 4,273,614

  ○황둔권역농촌마을 종합개발
            1,091,072      1,091,072,000원*1식

광            766,100

시            324,972

  ○호저 섬강권역 농촌마을 종합개발(기본계획수
    립)             1,368,075      1,368,075,000원*1식

광            961,100

시            406,975

  ○흥업면 면소재지 종합정비(기본계획수립)
            2,092,467      2,092,467,000원*1식

광          1,470,000

시            622,467

03 시설부대비 16,386 2,000 14,386

  ○시설부대비                16,386  4,551,614,000원*0.36/100

402 민간자본이전 724,000 458,000 266,000

광            506,800

시            217,200



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 농촌환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 600,000 458,000 142,000

  ○황둔권역(전원생활학교 리모델링)
              600,000      600,000,000원*1식

광            420,000

시            180,000

02 민간대행사업비 124,000 0 124,000

  ○황둔권역 농촌마을 종합개발(농촌공사 원주지
    사)               124,000      124,000,000원*1식

광             86,800

시             37,200

농촌생활환경정비 1,929,001 2,143,000 △213,999

광          1,350,000

시            579,001

401 시설비및부대비 1,929,001 2,143,000 △213,999

광          1,350,000

시            579,001

01 시설비 1,922,081 2,135,313 △213,232

  ○농촌생활 환경정비 사업
            1,922,081      1,922,081,000원*1식

광          1,350,000

시            572,081

03 시설부대비 6,920 7,687 △767

  ○농촌생활 환경정비 사업
                6,920      1,922,081,000원*0.36/100

수리시설 유지관리 1,010,316 1,219,380 △209,064

분              8,500

시          1,001,816

수리시설수리계 유지관리 17,000 17,000 0

분              8,500

시              8,500

201 일반운영비 17,000 17,000 0

분              8,500

시              8,500

01 사무관리비 17,000 17,000 0

  ○3 시설장비유지비                17,000

    ▷수리시설수리계유지관리비(86ha)
               17,000        17,000,000원*1식

분              8,500

시              8,500

수리시설 유지보수 480,436 699,500 △219,064

201 일반운영비 63,000 63,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ○1 일반수용비                 6,000

    ▷국(공)유재산 측량수수료
                6,000        200,000원*30필지



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 수리시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 57,000 57,000 0

  ○1 공공요금 및 제세                57,000

    ▷양수장(16개소) 및 암반관정(55개소) 전기
      료                57,000        57,000,000원*1식

401 시설비및부대비 130,936 350,000 △219,064

01 시설비 130,000 350,000 △220,000

  ○양수장 보수 (양수장외4종)
               50,000

  ○소류지및 취입보 준설                50,000

  ○수리시설 (도수로 등) 준설장비 임차료
               30,000

      50,000,000원*1식

  50,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

03 시설부대비 936 0 936

  ○시설부대비                   936  130,000,000원*0.72/100

403 자치단체등자본이전 286,500 286,500 0

02 공기관등에대한대행사업비 286,500 286,500 0

  ○흥호 배수 펌프장 위탁 관리비(농촌공사)
               86,500

  ○수리시설 개보수 (농촌공사)
              200,000

      125,000,000원*69.2/100

      200,000,000원*1식

위험저수지 보수·보강 402,880 402,880 0

401 시설비및부대비 402,880 402,880 0

01 시설비 400,000 400,000 0

  ○소류지 안전진단 및 정비사업
              100,000

  ○위험 소류지 보수보강               300,000

      100,000,000원*1식

  300,000,000원*1식

03 시설부대비 2,880 2,880 0

  ○시설부대비                 2,880  400,000,000원*0.72/100

저수지 편입토지 보상 110,000 0 110,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○소류지 편입토지 보상 (15필지,A=23,000평방
    미터)               100,000      100,000,000원*1식

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ○시설부대비                10,000  10,000,000원*1식

수해복구사업 312,040 0 312,040

수해복구 312,040 0 312,040

401 시설비및부대비 312,040 0 312,040

01 시설비 309,809 0 309,809

  ○소초면 교항리 다리목취입보외 10개소 수해복
    구               309,809      309,809,000원*1식

03 시설부대비 2,231 0 2,231



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 수해복구사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시설부대비                 2,231  309,809,000원*0.72/100

행정운영경비 143,657 137,557 6,100

인력운영비(농정과) 58,165 68,905 △10,740

인력운영비(농정과) 58,165 68,905 △10,740

101 인건비 58,165 58,165 0

01 보수 58,165 58,165 0

  ○시간외수당                58,165  7,457원*26인*300시간

기본경비(농정과) 85,492 68,652 16,840

기본경비(농정과) 85,492 68,652 16,840

201 일반운영비 50,752 47,752 3,000

01 사무관리비 48,352 45,352 3,000

  ○1 일반수용비                18,000

    ▷부서운영수용비                18,000

  ○3 운영수당                23,800

    ▷당직비                23,800

  ○5 급량비                 6,552

    ▷야간.휴일근무                 6,552

  1,500,000원*12월

  50,000원*1인*476일

  7,000원*26인*3회*12월

02 공공운영비 2,400 2,400 0

  ○1 공공요금 및 제세                 2,400

    ▷우편료                 2,400  2,000원*100건*12월

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

  ○기본업무수행여비                 7,000  7,000,000원*1식

203 업무추진비 10,740 0 10,740

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

  ○기관운영업무추진비                 3,300  3,300,000원*1인

02 정원가산업무추진비 3,240 0 3,240

  ○정원가산업무추진비                 3,240  40,000원*81인

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

405 자산취득비 17,000 13,900 3,100

01 자산및물품취득비 17,000 13,900 3,100

  ○PC                 7,000

  ○대회의실 음향장치 교체                10,000

  1,400,000원*5대

  10,000,000원*1식


